

Gestione Bene Pubblico

Proposta N.: **DD/PRO/2023/5053**

OGGETTO: ADEGUAMENTO DEI PREZZI EX ART. 26 COMMA 1 D.L. 50/2022 CONVERTITO IN L. 91/2022 PER LAVORAZIONI ESEGUITE CON DECORRENZA 1/1/2022 NELL'AMBITO DELL'INTERVENTO "PROGETTI SPECIALI DI RIQUALIFICAZIONE ASSI STRADALI E MANUFATTI : VIA ANDREA COSTA" – COD. INT. 6163 – DI CUI AL CONTRATTO N. 610/2020 REP. N. 212873 DEL 25/9/2020, PER EMISSIONE DI CERTIFICATO DI PAGAMENTO STRAORDINARIO RELATIVO AI SAL N. 7, N.8 E N.9 . RIMODULAZIONE DEL QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO E IMPEGNO DI SPESA DI EURO 16.176,55 (ONERI FISCALI INCLUSI).

Importo: 16.176,55
CIG: 8107991DD3
CUP: F37H19000660004
Codice intervento programma: 6163
CUI: L01232710374201900061

IL DIRIGENTE

Premesso che:

allo scopo di migliorare la sicurezza di tutti gli utenti della strada sono stati avviati numerosi interventi di riqualificazione e rifunzionalizzazione della viabilità urbana, dei percorsi pedonali e ciclabili sul territorio comunale;

fra questi, con la programmazione triennale dei lavori pubblici 2019-2021, per l'anno 2019, così come modificato con il quarto adeguamento approvato con delibera di Consiglio Proposta n. DC/PRO/2019/144, Rep. n. DC/2019/113, P.G. n. 480395/2019 del 28/10/2019, è stato previsto l'intervento "Progetti speciali di riqualificazione assi stradali e manufatti: via Andrea Costa", il cui progetto di fattibilità è stato approvato con delibera di Giunta proposta n. DG/PRO/2019/259, Rep. n. DG/2019/220, P.G. n. 456843/2019 del 15/10/2019;

con determinazione dirigenziale Rep. n. DD/2019/6754 proposta DD/PRO/2019/6768, P.G. n. 515346/2019 del 19/11/2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il progetto esecutivo inerente l'intervento in oggetto, per un importo complessivo di euro 1.200.000,00, con il seguente quadro economico:

| | |
|---|---------------------|
| A) Importo Lavori in euro | |
| A.1 Lavori a misura | 914.379,79 |
| A.2 Oneri per la sicurezza | 30.000,00 |
| Totale A) Lavori a base di gara | 944.379,79 |
| B) Somme a disposizione | |
| B.1 IVA 22% | 207.763,55 |
| B.2 Spese Tecniche | 28.594,06 |
| B.3 Contributo ANAC | 375,00 |
| B.4 Incentivo per funzioni tecniche art. 113 Dlgs 50/2016 quota personale | 15.110,08 |
| B.4 Incentivo per funzioni tecniche art. 113 Dlgs 50/2016 quota innovazione | 3.777,52 |
| Totale B) Somme a disposizione | 255.620,21 |
| Totale progetto A)+B) | 1.200.000,00 |

con medesimo atto si è provveduto al finanziamento della spesa complessiva di euro 1.200.000,00 contro vendita di beni, come da imputazioni dettagliate nel dispositivo del citato atto;

con determinazione dirigenziale P.G. n. 171074/2019, esecutiva dal 18/04/2019, è stato nominato, ai sensi dell'art. 31 D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii., Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Geom. Fiorenzo Mazzetti del Settore Mobilità Sostenibile e Infrastrutture, attualmente Settore Gestione Bene Pubblico;

successivamente per l'affidamento dei lavori di cui trattasi, con determinazione dirigenziale Rep. n. DD/2019/7203 proposta DD/PRO/2019/8435, P.G. n. 528866/2019 del 26/11/2019, esecutiva ai sensi di legge, è stata indetta gara, esperita mediante procedura aperta ai sensi dell'art. 95 del D.lgs.50/2016 e ss.mm.ii., con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa miglior rapporto qualità/prezzo, dell'importo netto a base di gara di euro 944.379,79 (di cui euro 914.379,79 per lavori, ed euro 30.000,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso);

con determinazione dirigenziale Repertorio n. DD/2020/7879 (DD/PRO/2020/8548, P.G. n. 279676/2020) del 14/07/2020, esecutiva ai sensi di legge, si è proceduto all'aggiudicazione dei lavori in oggetto a favore dell'impresa MEDIL SRL con sede in Bologna, in avvalimento con COSTRUZIONI E RESTAURI SRL di Rosolini (SR), per l'importo di euro 787.380,78 (di cui euro 757.380,78 per lavori al netto del ribasso del 17,17%, ed euro 30.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso), con conseguente rimodulazione del quadro economico di progetto, precedentemente approvato, di seguito riportato:

| Lavori | Importo a base di gara | Rimodulazione a seguito di gara (ribasso d,asta 17,17%) |
|---|-------------------------------|---|
| A.1 Lavori a misura | 914.379,79 | 757.380,78 |
| A.2 Oneri per la sicurezza | 30.000,00 | 30.000,00 |
| Sommano | 944.379,79 | 787.380,78 |
| Oneri fiscali 22% | 207.763,55 | 173.223,77 |
| Totale Lavori | 1.152.143,34 | 960.604,55 |
| B.2 Spese Tecniche | 28.594,06 | 28.594,06 |
| B.3 Contributo ANAC | 375,00 | 375,00 |
| B.4 Incentivo per funzioni tecniche art. 113 Dlgs 50/2016 quota personale | 15.110,08 | 15.110,08 |
| B.4 Incentivo per funzioni tecniche art. 113 Dlgs 50/2016 quota innovazione | 3.777,52 | 3.777,52 |

| | | |
|------------------------|---------------------|---------------------|
| Imprevisti | | 120.000,00 |
| Somme a disposizione | 255.620,21 | 71.538,79 |
| Totale progetto | 1.200.000,00 | 1.200.000,00 |

con atto proposta DD/PRO/2020/9440 Rep. DD/2020/8913 P.G. 309224/2020 si è provveduto ad impegnare la spesa complessiva di euro 960.604,55 e a ridurre per complessivi euro 191.538,79 l'impegno n. 320001357 precedentemente costituito, per quote non affidate, corrispondenti al ribasso d'asta applicato del 17,17% oltre IVA 22%, al fine di restituire allo stanziamento le somme non utilizzate per reimpegnarle, come meglio dettagliato nel dispositivo del provvedimento di cui trattasi;

Preso atto che:

con determinazione dirigenziale Rep. n. DD/2020/8731 proposta DD/PRO/2020/9402, P.G. n. 304949/2020 del 31/07/2020, esecutiva ai sensi di legge, è stata attestata l'efficacia dell'aggiudicazione;

successivamente, subordinatamente all'ottenimento dell'autorizzazione da parte della Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per la Città Metropolitana di Bologna, in data 25/9/2020 è stato stipulato contratto n. 610/2020 Rep. n. 212873;

con determinazione dirigenziale Proposta DD/PRO/2021/12579 Rep. DD/2021/12418 P.G. 419646/2021 il quadro economico dell'intervento ha subito nuova rimodulazione a seguito dell'atto di riaccertamento dei residui e della modifica richiesta dal RUP. Geom. Fiorenzo Mazzetti, per sopravvenute esigenze durante l'esecuzione dei lavori;

Considerato che:

a seguito dell'imprevedibile eccezionale aumento dei prezzi di alcuni materiali da costruzione più significativi e alle connesse conseguenze negative per gli operatori economici e per le stazioni appaltanti il D.L. 73/2021, convertito con modifiche in L. 106/2021 come da ultimo modificato con la L. 234/2021 art. 1 co. 398, all'art. 1-septies ha previsto misure urgenti in materia di compensazione prezzi dei materiali da costruzione nei contratti pubblici prevedendo l'emanazione di un decreto del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibile (MIMS) che rilevi le variazioni percentuali, in aumento/diminuzione, superiori all'8%, relative al primo semestre dell'anno 2021, dei singoli prezzi dei materiali da costruzione più significativi per i contratti in corso di esecuzione alla data di pubblicazione della legge di conversione;

la compensazione di cui sopra è stata riconosciuta per complessivi euro:

847,49 con determinazione dirigenziale N. Proposta: DD/PRO/2022/10759 N. Repertorio: DD/2022/10464 N. P.G.: 440101/2022, per il primo semestre 2021;

4.617,26 con determinazione dirigenziale N. Proposta: DD/PRO/2022/16643 N. Repertorio: DD/2022/16014 P.G. N.: 747016/2022, esecutiva dal 10/11/2022, per il secondo semestre 2021, provvedendo altresì ad impegnare, con i suddetti atti, la spesa per ciascuno dei semestri del 2021 a favore dell'operatore economico MEDIL SRL, per le lavorazioni eseguite e contabilizzate dal direttore dei lavori Ing. Anna Lisa Grandi, ovvero annotate sotto la propria responsabilità nel libretto delle misure, dal 1 gennaio al 31 dicembre 2021, a seguito delle variazioni in diminuzione o in aumento dei relativi prezzi rilevate dal decreto del Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibile D.M. 11/11/2021, emanato in data 23/11/2021, con riferimento alla data dell'offerta ed eccedenti l'8% se riferite esclusivamente al 2021, il 10% se riferite a più annualità;

a seguito delle suddette compensazioni I e II semestre 2021, il Quadro Economico di progetto, risulta essere così rimodulato:

| Lavori | Importo a base di gara | Rimodulazione a seguito di | Rimodulazione a seguito di | Compensazione prezzi 1 | Rimodulazione 1 semestre | Compensazione prezzi |
|--------|------------------------|----------------------------|----------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------|
|--------|------------------------|----------------------------|----------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------|

| | | gara (ribasso d,asta 17,17%) | Det. P.G. n.419646/2021 del 22/09/2021 | semestre | | semest |
|--|---------------------|---------------------------------|--|---------------|---------------------|------------|
| | Euro | Euro | Euro | Euro | Euro | E |
| A.1 Lavori a misura | 914.379,79 | 757.380,78 | 757.380,78 | | 757.380,78 | |
| A.2 Oneri per la sicurezza | 30.000,00 | 30.000,00 | 30.000,00 | | 30.000,00 | |
| A.3 Compensazione prezzi | | | | 694,66 | 694,66 | 3.7 |
| Sommano | 944.379,79 | 787.380,78 | 787.380,78 | 694,66 | 788.075,44 | 3.7 |
| ONERI FISCALI (IVA 22%) | 207.763,55 | 173.223,77 | 173.223,77 | 152,83 | 173.376,60 | 83 |
| Totale Lavori | 1.152.143,34 | 960.604,55 | 960.604,55 | | 961.452,04 | |
| B.2 Spese tecniche | 28.594,06 | 28.594,06 | 30.267,66 | | 30.267,66 | |
| B.3 Contributo ANAC | 375,00 | 375,00 | 375,00 | | 375,00 | |
| B.4 Incentivo per funzioni tecniche art. 113 Dlgs 50/2016 quota personale | 15.110,08 | 15.110,08 | 15.110,08 | | 15.110,08 | |
| B.4 Incentivo per funzioni tecniche art. 113 Dlgs 50/2016 quota innovazione | 3.777,52 | 3.777,52 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | C |
| Imprevisti | | 120.000,00 | 118.326,40 | | 117.478,91 | |
| Somme a disposizione | | 71.538,79 | 71.538,79 | | 71.538,79 | |
| Totale progetto | 1.200.000,00 | 1.200.000,00 | 1.196.222,48 | 847,49 | 1.196.222,48 | 4.6 |

Preso atto che

per fronteggiare gli ulteriori ed eccezionali aumenti dei prezzi dei materiali da costruzione, nonché dei carburanti e dei prodotti energetici, in data 18/5/2022 è entrato in vigore il D.L. 17/5/2022 n. 50 (cd. “Decreto aiuti”) che, al comma 1 del’art. 26 tra l’altro, in relazione agli appalti pubblici di lavori aggiudicati sulla base di offerte con termine finale di presentazione entro il 31/12/2021 stabilisce che lo stato di avanzamento relativo a lavorazioni eseguite e contabilizzate dal Direttore Lavori, ovvero annotate nel libretto delle misure, dall’1/1/2022 fino al 31/12/2022 è adottato applicando i prezzi regionali aggiornati ai sensi del comma 2 ovvero del comma 3 del medesimo articolo;

in particolare, viene stabilito che i maggiori importi derivanti dall’applicazione di detti prezzi, al netto del ribasso formulato in sede di offerta, sono riconosciuti all’appaltatore nella misura del 90%;

il citato art. 26 comma 1 dispone inoltre che qualora il Direttore Lavori abbia già adottato lo stato di avanzamento per lavorazioni eseguite dall'1/1/2022 alla data di entrata in vigore del D.L. 50/2022 e il Responsabile di Procedimento abbia emesso il relativo certificato di pagamento, deve essere emesso un certificato di pagamento straordinario recante la determinazione del corrispettivo di appalto determinato in applicazione dei prezzi aggiornati come sopra detto e con la medesima percentuale di riconoscimento;

Rilevato che

i lavori sono stati consegnati il giorno 30/09/2020 e terminati in data 23/09/2022;

la regione Emilia-Romagna, con delibera di Giunta Regionale n. 1288 del 27 luglio 2022, ha approvato l'elenco regionale dei prezzi delle opere pubbliche e di difesa del suolo - annualità 2022, ai sensi dell'art. 26 c.2 del D.L. 50/2022;

dal 01/01/2022 al 31/12/2022 ad oggi, sono stati emessi tre SAL: n.7, n.8 e n.9 ed i relativi Certificati di Pagamento (CTR), che sono già stati liquidati rispettivamente con determinazioni dirigenziali N. Proposta: DD/PRO/2022/11614 N. Repertorio: DD/2022/11125 P.G. N.: 466957/2022 esecutiva dal 01/08/2022, N. Proposta: DD/PRO/2022/17135 N. Repertorio: DD/2022/16610 P.G. N.: 781455/2022 esecutiva dal 21/11/2022 e N. Proposta: DD/PRO/2022/19210 N. Repertorio: DD/2023/1390 P.G. N.: 55327/2023 esecutiva dal 30/01/2023;

si è proceduto alla rielaborazione delle contabilità relative al settimo, ottavo e nono SAL applicando alle quantità contabilizzate l'incremento di prezzo, nella misura del 90%, così come previsto dal citato DL e secondo le disposizioni della delibera di Giunta Regionale n. 1288 del 27 luglio 2022, di cui sopra, emettendo i relativi CRT straordinari per un importo di complessivi euro 16.176,55 (di cui euro 11.168,72 per il settimo SAL, euro 3.893,62 per l'ottavo SAL ed euro 1.114,21 per il nono SAL, tutti comprensivi di IVA 22%);

Considerato inoltre che

ai sensi dell'art. 26 c. 1 D.L. 50/2022, ciascuna stazione appaltante provvede all'adeguamento dei prezzi utilizzando, nei limiti del 50 per cento, le risorse appositamente accantonate per imprevisti nel quadro economico di ogni intervento, nonché utilizzando le eventuali ulteriori somme a disposizione per lo stesso intervento;

la copertura finanziaria della spesa complessiva di euro 16.176,55 trova disponibilità alla voce Imprevisti del Quadro Economico del progetto esecutivo approvato con determinazione dirigenziale P.G. n. 515346/2019, e rimodulato a seguito di aggiudicazione dei lavori con P.G. n. 309224/2020 all'operatore economico MEDIL SRL,

alla spesa suddetta si può provvedere mediante le imputazioni contabili, meglio dettagliate nel dispositivo del presente provvedimento, tenuto conto della delibera di Giunta n. proposta DG/PRO/2023/48, n. repertorio DG/2023/53, P.G. n.145679/2023 del 07/03/2023 con cui è stato approvato il riaccertamento ordinario dei residui;

il quadro economico del progetto a seguito dei suddetti adeguamenti prezzi, ha subito la seguente rimodulazione:

| Lavori importi in Euro | Importo a base di gara | Rimodulazione a seguito di gara (ribasso d'asta 17,17%) | Rimodulazione a seguito di Det. P.G. n.419646/2021 del 22/09/2021 | Compensazione prezzi 1 semestre 2021 | Rimodulazione 1 semestre 2021 | Compensazione prezzi 1 semestre 2021 |
|------------------------------|---------------------------|--|---|--|-------------------------------------|--|
| A.1 Lavori a misura | 914.379,79 | 757.380,78 | 757.380,78 | | 757.380,78 | |

| | | | | | | |
|---|---------------------|---------------------|---------------------|---------------|---------------------|------------|
| A.2 Oneri per la sicurezza | 30.000,00 | 30.000,00 | 30.000,00 | | 30.000,00 | |
| A.3 Compensazione prezzi | | | | 694,66 | 694,66 | 3.7 |
| Sommano | 944.379,79 | 787.380,78 | 787.380,78 | 694,66 | 788.075,44 | 3.7 |
| ONERI FISCALI (IVA 22%) | 207.763,55 | 173.223,77 | 173.223,77 | 152,83 | 173.376,60 | 83 |
| Totale Lavori | 1.152.143,34 | 960.604,55 | 960.604,55 | | 961.452,04 | |
| B.2 Spese tecniche | 28.594,06 | 28.594,06 | 30.267,66 | | 30.267,66 | |
| B.3 Contributo ANAC | 375,00 | 375,00 | 375,00 | | 375,00 | |
| B.4 Incentivo per funzioni tecniche art. 113 Dlgs 50/2016 quota personale | 15.110,08 | 15.110,08 | 15.110,08 | | 15.110,08 | |
| B.4 Incentivo per funzioni tecniche art. 113 Dlgs 50/2016 quota innovazione | 3.777,52 | 3.777,52 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 |
| Imprevisti | | 120.000,00 | 118.326,40 | | 117.478,91 | |
| Somme a disposizione | | 71.538,79 | 71.538,79 | | 71.538,79 | |
| Totale progetto | 1.200.000,00 | 1.200.000,00 | 1.196.222,48 | 847,49 | 1.196.222,48 | 4.6 |

Dato atto che:

- con Delibera di Consiglio Comunale Rep. DC/2022/107, DC/PRO/2022/107, PG n. 846724/2022 del 23/12/2022, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2023 - 2025, sezione strategica e sezione operativa;

- con Delibera di Consiglio Comunale Rep. DC/2022/108, DC/PRO/2022/102, PG n. 846729/2022 del 23/12/2022, è stato approvato il Bilancio di Previsione del Comune di Bologna 2023 - 2025;

- con Delibera di Giunta Rep. DG/2022/365, DG/PRO/2022/363, PG n. 850688/2022 del 23/12/2022, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2023 - 2025;

- con Delibera di Giunta n. proposta DG/PRO/2023/48, n. repertorio DG/2023/53, P.G. n.145679/2023 del 07/03/2023 con cui è stato approvato il riaccertamento ordinario dei residui;

- con Delibera di Giunta Rep. DG/2022/369, DG/PRO/2022/430, PG n. 858047/2022 del 28/12/2022, è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023 - 2025 ai sensi dell'art. 6 del D.L. N. 80/2021, convertito con modificazioni in Legge N. 113/2021;

- della presente determinazione è stata data informazione all'Assessore competente;

- il parere di regolarità tecnica favorevole, ai sensi dell'art 147 bis d. lgs. n. 267/2000 s.m.i., è compreso nella sottoscrizione della presente determinazione da parte del responsabile

- la presente determinazione viene trasmessa al Responsabile del servizio Finanziario per l'apposizione del visto di regolarità contabile, ai sensi dell'art 147 bis d. lgs. n. 267/2000 s.m.i.

- l'impegno di spesa è compatibile con gli stanziamenti di cassa ai sensi dell'art. 183 comma 8 del D. Lgs.267/2000;

Vista la determinazione dirigenziale N. Proposta: DD/PRO/2023/51 N. Repertorio: DD/2023/439 N. P.G.: 27901/2023;

Visti inoltre Il D.lgs 267/2000 s.m.i. - Il D.lgs 118/2011 ed i relativi allegati, ivi compresi i principi contabili; - Lo Statuto artt. 44 e 64; - Il Regolamento di Contabilità; - Il D.lgs 33/2013 s.m.i. relativo alla pubblicazione;

DETERMINA

per i motivi esposti in premessa, che si intendono integralmente riportati, di

1. quantificare in complessivi euro 16.176,55 (di cui euro 11.168,72 per il SAL n.7, euro 3.893,62 per il SAL n.8 ed euro 1.114,21 per il SAL n.9, comprensivi di IVA 22%) l'importo dovuto a favore dell'operatore economico MEDIL SRL a titolo di adeguamento dei prezzi ex art. 26 comma 1 DL 50/2022 convertito in L. 91/2022 per le lavorazioni eseguite con decorrenza 1/1/2022 nell'ambito dell'intervento "Progetti speciali di riqualificazione assi stradali e manufatti: via Andrea Costa" – cod. int. 6163 – di cui al contratto n. 610/2020 Rep. n. 212873, per emissione di certificato di pagamento straordinario relativo ai SAL n. 7, n.8 e n.9 e contestuale rimodulazione del quadro economico di progetto come riportato in premessa;

2. ridurre il seguente impegno, come di seguito riportato:

| VARIAZIONE IMPEGNO/PRENOTAZIONE | | | | | | | | | | |
|---------------------------------|-------------|--|------------|----------------|----------------------------|--------------------|--------------------------------|----------------|-----------------|---------------------|
| Titolo | | Missione | | | Programma | | | | Macro aggregato | |
| 02 | | 10 | | | 05 | | | | 202 | |
| CDR | | Descrizione CDR | | | | | | | TF | |
| 017 | | Lavori e opere di mobilita'Settore Mobilita' sostenibile e Inf | | | | | | | F1 | |
| Capitolo | | Descrizione capitolo | | | | | | | Cod. vincolo | |
| R74277-000 | | VIABILITA', CIRCOLAZIONE STRADALE E SERVIZI CONNESSI - CONTRO VENDITA AZIONARIA (HERA) - CUP F37H16001500004 | | | | | | | 1096 | |
| Anno | Nr. impegno | Atto impegno | Importo | Nr. variazione | Importo variazione impegno | Conto di V livello | Descrizione conto di V livello | Cod. fornitore | Desc. fornitore | Cod. intervento Sap |
| 2023 | 0323003333 | DGPRO48/2023 | 112.861,65 | 1 | -16.176,55 | U.2.02.01.09.012 | Infrastrutture stradali | | | 6163 |

3. impegnare la spesa complessiva di euro 16.176,55, come dettagliato di seguito

| IMPEGNO/PRENOTAZIONE | | | | | | | | | |
|----------------------|-----------|--|--------------------|--------------------------------|--|-----------------|----------------|-----------------|---------------------|
| Titolo | | Missione | | Programma | | Macro aggregato | | | |
| 02 | | 10 | | 05 | | 202 | | | |
| CDR | | Descrizione CDR | | | | | TF | | |
| 017 | | Lavori e opere di mobilita'Settore Mobilita' sostenibile e Inf | | | | | F1 | | |
| Capitolo | | Descrizione capitolo | | | | | Cod. vincolo | | |
| R74277-000 | | VIABILITA', CIRCOLAZIONE STRADALE E SERVIZI CONNESSI - CONTRO VENDITA AZIONARIA (HERA) - CUP F37H16001500004 | | | | | 1096 | | |
| Anno | Importo | Nr. impegno | Conto di V livello | Descrizione conto di V livello | | I/P | Cod. fornitore | Desc. fornitore | Cod. intervento Sap |
| 2023 | 16.176,55 | 0323004882 | U.2.02.01.09.012 | Infrastrutture stradali | | I | 0000123128 | MEDIL S.R.L. | 6163 |

4. dare atto che

con successivo provvedimento si procederà alla liquidazione della somma di complessivi euro 16.176,55 (comprensivi di IVA 22%) a favore dell'appaltatore MEDIL SRL su presentazione di regolari fatture ciascuna rispettivamente per euro 11.168,72 relativamente al certificato di pagamento straordinario relativo al SAL n.7, per euro 3.893,62 al SAL n.8 ed euro 1.114,21 al SAL n.9, ;

con determinazione dirigenziale P.G. n. 171074/2019, esecutiva dal 18/04/2019, è stato nominato, ai sensi dell'art. 31 D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii., Responsabile Unico del Procedimento il Geom. Fiorenzo Mazzetti del Settore Mobilità Sostenibile e Infrastrutture, attualmente Settore Gestione Bene Pubblico;

- Documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. -